МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре

423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87;E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

 ПРИКАЗ         БОЕРЫК

 От  17.11.2025        № 1167

 О проведении муниципального этапа

 конкурса профессионального мастерства

 «Учитель года – 2026»

  На основании приказа МКУ УО № 986 от 06.10.2025 «О подготовке и

проведении конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2026»

Азнакаевского муниципального района», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года-

2026» (далее Конкурс) с 17.11.2025 г. по 25.11.2025 г. на базе следующих

образовательных учреждений:

 МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево», рук. Сулейманова Р.Р.;

 МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево», рук. Султанова Л.М.;

 МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево», рук. Нургалиева И.И.

2. Утвердить график проведения конкурсных мероприятий (приложение 1).

3. Утвердить список участников Конкурса (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса (приложение 3).

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

 создать условия для проведения конкурсных мероприятий

 (рук. Сулейманова Р.Р. Султанова Л.М. Нургалиева И.И.);

 обеспечить явку участников конкурса.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ахмадишину

Л.М..

Начальник      З.С. Гилязова

Приложение 1

График проведения конкурсных мероприятий муниципального этапа «Учитель года 2026»

Дата ОУ Конкурсное

мероприятие

Участники

17.11.2025

14.00

ЦДТ г. Азнакаево Семинар Участники МЭ конкурса,

ЗДУР

21.11.2025

08.00

МБОУ «СОШ № 2 г.

Азнакаево»

Урок «Учитель года»: биология,

физика, химия, математика;

«Педагогический дебют»

МБОУ «СОШ № 5 г.

Азнакаево»

Урок «Учитель года»: начальные

классы; английский язык;

русский язык и литература

24.11.2025

11.00

МБОУ «СОШ № 7 г.

Азнакаево»

Мастер-класс Полуфиналисты «Учитель

года», «Педагогический

дебют»

25.11.2025

14.00

МКУ «Управление

образования»

Педагогическое

интервью

Финалисты  «Учитель

года», «Педагогический

дебют»

Приложение 2

Участники муниципального этапа конкурсов профмастерства

«Учитель года – 2026»

Место проведения: МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево»

Дата проведения: 21.11.2025 г.

Номинация «Педагогический дебют»

№ ОУ Ф.И.О. Предмет

1. МБОУ «СОШ № 1» Каримова Миляуша Марселевна Математика

2. МБОУ «СОШ № 3» Юнусова Айгуль Айдаровна История

3. МБОУ «Гимназия » Марданшина Эльвина Данисовна Английский язык

4. МБОУ «СОШ № 1 пгт

Акт»

Ганеева Айгиза Радисовна История

Номинация «Учитель года»

№ ОУ Ф.И.О. Предмет

1.  МБОУ «СОШ № 2» Агишева Альбина Альбертовна Биология

2.  МБОУ «Гимназия » Шайсултанова Гульназ Анасовна Физика

3.  МБОУ «СОШ № 2 пгт

Акт»

Гаязова Ляля Вакилевна Химия

4.  МБОУ «СОШ п. Победа» Галимова Эльмира Миннахтямовна Химия

5.  МБОУ «СОШ № 3 пгт

Акт»

Хузина Гульназ Рустемовна Физика

Члены жюри:

1. Ахмадишина Л.М., зам. начальника УО

2. Валиева Г.М., ст. методист

3. Шамсиева Г.М., методист

4. Губайдуллина А.Р., учитель математики МБОУ «Гимназия  г. Азнакаево»

5. Карамуллина Л.Ф., учитель химии МБОУ «СОШ №7 г. Азнакаево»

Участники муниципального этапа конкурсов профмастерства

«Учитель года – 2026»

Место проведения: МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево»

Дата проведения: 21.11.2025 г.

Номинация «Учитель года»

Группа «Начальные классы»

 № ОУ Ф.И.О. Предмет

1.  МБОУ «СОШ № 7» Идиятдинова Наталья Геннадиевна Начальные классы

2.  МБОУ «СОШ № 8» Шайдуллина Лейсан Ринатовна Начальные классы

3.  МБОУ «СОШ № 9» Багаутдинова Ильгамия

Фирдинантовна

Начальные классы

4.  МБОУ «СОШ с. Какре

Елга»

Гарифуллина Лениза Харисовна Начальные классы

5.  МБОУ «СОШ с.

Тумутук»

Султанова Фаниса Рашитовна  Начальные классы

6.  МБОУ «СОШ с.

Чалпы»

Сахапова Гульнара Ясировна Начальные классы

7.  МБОУ «СОШ с.

Мальбагуш»

Загитова Ляйля Азгаровна Начальные классы

Члены комиссии:

 1. Галимзянова М.Б., методист

 2. Мотыгуллина Г.С., методист

 3. Писарева С.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево»

 4. Гарифуллина Г.Р., учитель начальных классов МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево»

Номинация «Учитель года»

Группа «Гуманитарное направление»

№ ОУ Ф.И.О. Предмет

1.  МБОУ «СОШ № 3» Мухтарова Регина Ильгизовна Английский язык

2.  МБОУ «СОШ № 4» Ибатуллина Айгуль Рафисовна
Русский язык и

литература

3.  МБОУ «СОШ № 5» Хисамова Ландыш Фоатовна Английский язык

4.  МБОУ «СОШ № 6» Гарипова Айзаря Загировна Английский язык

5.  МБОУ «СОШ № 7» Янганаева Лейсан Азатовна
Английский язык

6.
МБОУ «СОШ с.

Урманаево»
Асхапова Гульназ Тагировна

Английский язык

Члены комиссии:

 1. Хабипова Р.Т., методист

 2. Назмутдинова Р.Р., учитель англ.языка МБОУ «СОШ № 5 г. Азнакаево»

 3. Низамова Р.Д., учитель англ.языка МБОУ «СОШ № 9 г. Азнакаево»

 4. Зайдуллина  Г.М., учитель русского языка МБОУ «СОШ № 9 г. Азнакаево»

Приложение 3

Состав жюри муниципального этапа конкурса «Учитель года 2026»

№ Ф.И.О. ОУ Должность
1.  Ахмадишина Л.М  МКУ УО Заместитель начальника МКУ

УО
2.  Валиева Г.М.. МКУ УО Старший методист
3.  Мотыгуллина Г.С. МКУ УО Методист
4.  Хазиева Л.М. МКУ УО Методист
5.  Игтисамова Г.Ф. МКУ УО Методист
6.  Шамсиева Г.М. МКУ УО Методист
7.  Хабипова Р.Т. МКУ УО Методист
8.  Галимзянова М.Б. МКУ УО Методист
9.  Малинина Е.В. МКУ УО Методист
10.  Бойчук Е.С. МКУ УО Методист
11.  Хафизова Е.Ф. МКУ УО Методист
12.  Губайдуллина А.Р. МБОУ «Гимназия  г.

Азнакаево»

Учитель математики

13.  Карамуллина Л.Ф. МБОУ «СОШ № 7 г.

Азнакаево»

Учитель химии

14.  Писарева С.В. МБОУ «СОШ № 5 г.

Азнакаево»

Учитель начальных классов

15.  Гарифуллина Г.Р. МБОУ «Лицей № 4 г.

Азнакаево»

Учитель начальных классов

16.  Назмутдинова Р.Р МБОУ «СОШ № 5 г.

Азнакаево»

Учитель английского языка

17.  Низамова Р.Д. МБОУ «СОШ № 9 г.

Азнакаево»

Учитель английского языка

18.  Зайдуллина  Г.М. МБОУ «СОШ № 9 г.

Азнакаево»

Учитель русского языка и

литературы